nostra regalis confirmatio stabilis et inconuulsa omni permaneat aevo, hanc cartam inde conscribi manuque propria corroborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Signum domni Heinrici quarti regis. (L. M.)

Gebehardus cancellarius uice Liutpaldi archicancellarii recognoui.

Data est VI. Kal. Aug. Anno dominicae incarnationis $\overline{\text{M}}$.L.VIII. Indictione XII. Anno autem ordinationis domni H. quarti regis VI. Regni uero III. Actum Polide in Dei nomine faeliciter amen.

Das Siegel, welches aufgedruckt war, ist herausgeschnitten.

CLI.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, qualiter Imadus episcopus curtim que est Uesperdon, que in pago qui dicitur Sinehtueld sita est, cum omnibus suis appendiciis, tum in pratis, tum in campis, tum in siluis, tum in aquis, Paterbrunniensi hierosolimitane ecclesie in die consecrationis eiusdem ecclesie donauit ad laudem et gloriam beatorum apostolorum Petri et Andreę, tum pro se, tum pro auunculi sui Meinwerci episcopi memoria, qui huius ecclesie fundator existit. Hoc autem insuper constituit, ut in festo sancti Andreę fratres de matrice ecclesia illuc quot annis conuenirent et Dei seruitio deuote interessent, peractisque missarum sollempniis, communem de eadem quam dixi curti refectionem ibidem perciperent, et in cathedra sancti Petri in utraque congregatione dari unicuique fratri duos panes, I. album et I. nigrum, et II. carnes et I. assaturam, et I. eminam ceruise et dimid. et I. hendilingum medonis. Si uero in XLma ipsa dies eueniret, daretur unicuique caseus integer et dimid. Hęc autem traditio banno Sifriithi archiepiscopi Mogontini, et Richerti Uerdensis episcopi, et ipsius christianissimi pastoris Immadi scilicet sancita est, ut si quis . . . e hoc uel alia que prius a Meginwerco episcopo ecclesie donata erant, infringere presumpsisset, ab illa celesti Hierusalem per municatione cum Juda traditore secluderetur. Huic traditioni interfuerunt . . . s abbas loci istius. Tammo abbas de . . . huson. Werinhari camerarius Corbeigensis. Winotus prepositus. Hezelinus decanus omnisque clerus matris ecclesie. Prepositus . . gico. Decanus noster Puluerel, nostreque congregationis fratres. Cinoman prepositus emensis archiepiscopi. Egico et Wulfhard de Hiriuordi. Bernhardus aduocatus. Rembertus et Witherald de D . . . Conradus de Burin. Cobbo. et alii multi nobiles et ignobiles, omnes ministri ad episcopatum pertinentes, cunctusque populus ad benedictionem congregatus.

Das Siegel, welches auf die Charte geheftet war, ist verloren gegangen.